
RÁMCOVÁ DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH NÁROKŮ

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 42196451
se sídlem Přemyslova l 106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
státní podnik zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn.
AXli 540
číslo účtu: 2630051]/0]00
zastoupená: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
(dále jen ,,Lesy ČR") na straně jedné

a

ČEZ, a. S.
IČO: 45274649
se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 14053
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1581
zastoupená: na základě pověření
(dále jen ,,ČEZ")

a

Elektrárna Počerady, a.s.
IČO: 24288110
se sídlem Praha, Duhová 1444/2, PSČ 14053
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 18163
zastoupená: Ing. Lubošem Elšlégrem, předsedou představenstva

Ing. Pavlem Kalvodou, místopředsedou představenstva
(dále jen ,,Elektrárna Počerady")

a

Elektrárna Dětmarovice, a.s.
IČO: 29452279
se sídlem č.p. 1202, 735 71 Dětmarovice
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zri. B 10329
zastoupená: Ing. Martinem Hančarem, předsedou představenstva

Mgr. Reném Cuberem, místopředsedou představenstva
(dále jen ,,Elektrárna Dětmarovice")

a

ČEZ Energetické služby, s.r.o.
IČO: 27804721
se sídlem Výstavní l 144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava
společnost zapsaná v obchodním rejstři'ku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zri. C 52291
zastoupená: Ing. Michalem Pastuškem, předsedou rady jednatelů

Ing. Radimem Koláčkem, jednatelem
(dále jen ,,ČEZ ESL")

a

l |9



.\

Energotrans, a.s.
IČO: 47115726
se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1784
zastoupená: Ing. Miroslavem Krpcem, předsedou představenstva

Ing. Jiřím Cihelkou, místopředsedou představenstva
(dále jen ,,Energotrans")

a

Elektrárna Tisová, a.s.
IČO: 29160189
se sídlem Tisová 2, 356 01 Březová
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. B 1683
zastoupená: Ing. Pavlem Homolou, předsedou představenstva

Ing. Rudolfem Franciskem, členem představenstva
(dále jen ,,Elektrárna Tisová")

(ČEZ, Elektrárna Počerady, Elektrárna Dětmarovice, ČEZ ESL, Energotrans a Elektrárna Tisová dále
společně jen ,,Provozovatelé") na straně druhé

(Lesy ČR a Provozovatelé se dále označují společně jako ,,Strany" nebo jednotlivě jako ,,Strana")

Strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a § 1903 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník"), tuto
dohodu o narovnání (dále jen ,,Dohoda")'

PREAMBULE
Vzhledem K TOMU, ŽE:
.l.

ll.

0

Ill.

Lesy ČR vykonávají na základě své zakládací listiny a současně z rozhodnutí Ministerstva
zemědělství ČR ze dne 12.08.1997 č.j. 3217/97-1000 právo hospodaření k lesům ve vlastnictví
České republilý a právo hospodaření k ostatnímu movitému a nemovitému majetku, který je
ve vlastnictví Ceské republiky a byl svěřen k plnění jeho úkolů a k provozování podnikatelské
činnosti s majetkem státu, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
Provozovatelé jsou právnické osoby podnikající (mimo jiné) v oblasti energetiky a jsou
provozovateli výroben tepla a elektrické energie, které do ovzduší vypouští SO2 a NOX, jež dle
Lesů ČR škodlivě působí na lesní porosty ve správě Lesů ČR a způsobují z tohoto důvodu
Škodu na majetku ve správě Lesů ČR.

Lesy ČR vedou s Provozovateli soudní spory specifikované níže v ČI. ] této Dohody, jejichž
předmětem jsou nároky na náhradu škody na lesních porostech z titulu:

a. nutnosti předčasného smýcení lesního porostu;
b. snížení přírůstu lesního porostu;

c. snížení produkce lesního porostu;
d. snížení kvality lesního porostu;

e. nutnosti mimořádných a nákladově náročnějších opatření při hospodaření v lesích;
to vše ve smyslu příslušných ustanovení vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR č. 55/1999
Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, v platném znění.

2 |9



I

iv. Strany mají zájem uzavřít dohodu, na jejímž základě by došlo k vypořádání všech nároků Lesů
ČR vůči Provozovatelům v souvislosti s emisemi SO2 a NOx vypouštěnými Provozovateli, a
to ve vztahu ke škodám evidovaným Lesy ČR do 30. 6. 2020.

DOHODLY SE STRANY TAK, JAK STANOVÍ 1'ATO DOHODA

1
1.1

1.2

1.3

1.4

2

2.1

3
3.1

3.2

PŘedmět DOHODY
Předmětem této Dohody je vypořádání vzájemných nároků Stran v souvislosti s emisemi SCh
a NOx vypouštěnými Provozovateli, které podle tvrzení Lesů ČR způsobily škodu na lesních
porostech, a to ve vztahu ke škodám evidovaným Lesy ČR až do 30. 6. 2020. Seznam
vedených sporů a škod vyčíslených pro období do 30. 6. 2020 je součástí přílohy č. ] této

Dohody.
Mezi Stranami je sporné, zda emise SO2 a NOx vypouštěné Provozovateli poškozují lesní
porosty ve správě Lesů ČR, jaká je výše případné škody takto způsobené na lesních porostech
ve správě Lesů ČR a zda-li Provozovatelé za škodu, pokud vznikla, odpovídají a jsou z tohoto
důvodu povinni nahradit Lesům ČR vzniklou Škodu.

Mezi Stranami je dále sporné, zda počínaje rokem 2019 Lesům ČR v souvislosti
s vypouštěním emisí SO2 a NOx vzniká jakýkoliv nárok na náhradu škody na lesních
porostech s tím, že Provozovatelé neuznávají ani základ takového nároku.

Strany si přejí upravit svá vzájemná sporná práva a povinnosti tak, že tato sporná práva a
povinnosti budou nahrazena novými právy a povinnostmi na základě této Dohody, jak jsou
vymezena zejména v jejím či. 3.

Vedené SOUDNÍ SPORY
Strany společně prohlašují, že k datu uzavření této Dohody jsou mezi Lesy ČR a Provozovateli
vedeny spory o náhradu škody na lesních porostech způsobené imisemi SO2 a NOx, jejichž
výčet je uveden v příloze č. l této Dohody.

Způsob VYPOŘÁDÁNÍ

Strany výslovně prohlašují, že tato Dohoda je uzavírána se záměrem konečným
způsobem vyřešit veškeré nároky Lesů ČR vůči Provozovatelům v souvislosti se Škodou
na lesních porostech způsobenou imisemi sch a NOx vypuštěnými Provozovateli
vzniklou do 30. 6. 2020.
Strany se dohodly na narovnání vypořádání nároků Stran v souvislosti s emisemi SO2 a NOx
vypouštěnými Provozovateli následovně:

3.2.1.

3 |9



r
(iv)

(V)

(vi)

3.2.2. Lesy ČR se zavazují, že do 7 (sedmi) dnů ode dne připsání poslední částky narovnání
dle odst. 3.2.1., podají zpětvzetí veškerých Žalob proti Provozovatelům u soudních
sporů, specifikovaných v odst. 2.1. této Dohody. Zpětvzetí žaloby bude také obsahovat
návrh, aby příslušný soud v usnesení o zastavení řízení rozhodl o jeho nákladech, a to
následovně:

(i) Veškeré náklady příslušného soudního řízení si každý z účastníků ponese
samostatně.

(ii) Pokud v příslušném soudním řízení vznikly náklady státu, ponese je každá
strana sporu jednou polovinou; p'o vyloučení pochybností Strany konstatují, že
v případě soudních sporů, kdy na straně žalované je vÍce Provozovatelů,
ponesou Lesy ČR náklady státu jednou polovinou a Provozovatelé (žalovaní
v daném soudním sporu) jednou polovinou.

V případě, kdy u některého ze soudních sporů dle odst. 2.1 této Dohody je nařízeno
soudní jednání na den předcházející uplynutí lhůty 30 (třiceti) dnů od podpisu této
Dohody, zavazují se příslušné Strany sporu požádat příslušný soud o přerušení řízení
podle ustanovení § l 10 občanského soudního řádu, pokud se tak již nestalo.

Vzor zpětvzetí žaloby, tvoří přílohu č. 2 této Dohody.
V případě soudních sporů specifikovaných v odst. 2.1 této Dohody, kde se soudní
řízení nachází ve fázi řešení mimořádných opravných prostředků (dovolání, žaloba na
obnovu řízení atd.), se Strana, která podala dovolání nebo jiný mimořádný opravný
prostředek zavazuje vzít do 7 (sedmi) dnů ode dne připsání částky narovnání podle
odst. 3.2.1. dovolání nebo jiný mimořádný opravný prostředek zpět a nepožadovat
náhradu nákladů dovolacího nebo jiného mimořádného řízení. Druhá Strana, nebo
Strany v případě soudních řízení s vÍce účastníky, se zavazuje vyslovit se zpětvzetím
dovolání nebo jiného mimořádného opravného prostředku písemný souhlas a taktéž
nepožadovat náhradu nákladů řízení.

3.2.3. Strany sjednávají, že pokud došlo k ukončení nebo zastavení soudního sporu
uvedeného v ČI. 2.1. v době do podpisu této Dohody, nemá to vliv na platnost a
závaznost této Dohody ani na nárok Lesů ČR na uhrazení částky dle ČI. 3.2.1.
V takovém případě již Lesy ČR nejsou povinny postupovat podle ČI. 3.2.2.

3.2.4. Strany prohlašují, že výše sjednané částky narovnání netvoří žádné posouzeni
oprávněnosti nároku a/nebo úspěšnosti jakékoli Strany v soudním řízení.

3.2.5. Strany se zavazují poskytovat si vzájemně maximální možnou součinnost nutnou k
tomu, aby bylo dosaženo vyřešení vzájemných nároků postupem stanoveným v této
Dohodě, zejména se zavazují bez zbytečného odkladu činit vše, co bude nezbytné
a/nebo zapotřebí pro to, aby jednotlivé soudní spory byly ukončeny postupem
stanoveným v této Dohodě a zavazují se informovat navzájem o všech pro tuto věc
podstatných skutečnostech.

3.2.6. Pokud by ve věci náhrady škod na lesních porostech způsobené imisemi SO, a NOx
bylo ve vztahu ke škodě vzniklé do 30. 6. 2020 vedeno u jakéhokoliv soudu Lesy ČR
proti kterémukoliv z Provozovatelů ještě jiné řízení, než jsou řízení specifikovaná

4 |9



I
3.3.

4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

v odst. 2.1 této Dohody, zavazují se Lesy ČR vzít žalobu v takovém soudním řízení do
30 (třiceti) dnů od podpisu této Dohody zpět a nepožadovat náhradu nákladů řízení.

3.2.7. Lesy ČR se zavazují, že od okamžiku podpisu této Dohody nebudou v souvislosti se
škodou na lesních porostech způsobenou imisemi SO2 a NOx vypuštěnými
Provozovateli a vzniklou do 30.6.2020, vznášet vůči kterémukoliv z Provozovatelů
jakékoliv nároky a iniciovat vůči kterémukoliv z Provozovatelů v této souvislosti
soudní či jiné obdobné řízení, s výjimkou Elektrárny Tisová, kde Lesy ČR nebudou
uplatňovat nárok na náhrady škody vzniklé do 31.12.2016. Pro vyloučení veškerých
pochybností Lesy ČR podpisem této Dohody prohlašují, že se vůči Provozovatelům s
výjimkou Elektrárny Tisová, v rozsahu nad rámec finančního vypořádání
specifikovaného v odst. 3.2.1. této Dohody, vzdávají veškerých práv na náhradu dosud
vzniklé škody na lesních porostech způsobené imisemi SO2 a NOx vypuštěnými
Provozovateli, tedy vzniklé do 30. 6. 2020 a všech s tím souvisejících nároků.
V případě Elektrárny Tisová je sjednáno, že se Lesy ČR vzdávají nároků na náhradu
dosud vzniklé škody na lesních porostech způsobené imisemi SO,, a NOx vypuštěnými
Provozovateli, tedy škody vzniklé do 31. 12. 2016 a všech s tím souvisejících nároků.

Strany prohlašují, že splněním všech povinností stanovených v této Dohodě jsou všechny
vzájemné nároky týkající se a související se škodou na lesních porostech způsobenou imisemi
SO2 a NOx vypouštěnými Provozovateli vzniklou do 30. 6. 2020 mezi nimi vypořádané a
zcela vyrovnány a nemají vůči sobě žádných dalších nároků. Tímto však není dotčena
povinnost Stran k náhradě škody v případě, že některá ze Stran poruší některou z povinností,
kterou touto Dohodou převzalZ ani omezení ve vztahu k Elektrárně Tisová podle ČI. 3.2.7.

Závěrečná USTANOVENÍ

Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu poslední Stranou, avšak účinnosti nabývá dnem
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se přitom dohodly, že
tuto Dohodu prostřednictvím registru smluv uveřejní Lesy ČR, a to v celém rozsahu (s
výjimkou údajů o výši narovnací částky (částek) uvedených v odst. 3.2.1. této Dohody), do
pěti (S) pracovních dnů ode dne jejího uzavření a s tím, že v metadatech uveřejňované Dohody
uvede rovněž ID datové schránky Provozovatelů tajg aby potvrzení správce registru smluv
o uveřejnění bylo doručeno všem Stranám. Provozovatelé v této souvislosti prohlašuji, že výše
narovnací částky, resp. i dílčích narovnacích částek uvedených v odst. 3.2.1. této Dohody
považují za obchodní tajemství Provozovatelů ve smyslu ust. §504 občanského zákoníku.
S ohledem na ust. §3 odst. l zákona o registru smluv a ust. §9 odst. l zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jsou Lesy ČR povinny při
uveřejnění Dohody v registru smluv znečitelnit (zaČernit) veškeré údaje o narovnací částce a
dílčích narovnacích částkách v této Dohodě uvedených.

Strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že veŠkeré lhůty dle této Dohody
počínající běžet dnem podpisu této Dohody poslední Stranou.
Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody nebo v souvislosti
s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

Strany pro účely této Dohody na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2
občanského zákoníku.
V případě, kdy Lesy ČR poruší svou povinnost stanovenou v odst. 3.2.2. této Dohody podat
zpětvzetí veškerých žalob proti Provozovatelům u soudních sporů, specifikovaných v odst.
2.1. této Dohody do 7 (sedmi) dnů ode dne připsání poslední částky narovnání dle odst. 3.2.1.,
a neprovedou nápravu ani v náhradní lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy kteréhokoliv
Provozovatele, jsou Provozovatelé oprávněni od této Dohody odstoupit. To se netýká řízení
ukončených nebo zastavených ve smyslu ČI. 3.2.3.

5 |9



4.6 Strany se zavazují učinit vše pro to, aby jednotlivá soudní řízení byla příslušným soudem
ukončena postupy sjednanými podle této Dohody a soudní spory byly v důsledku zpětvzetí
žaloby zastaveny, nejpozději do šesti měsíců ode dne uzavření této Dohody. V případě, že
k zastavení řízení nedojde ani v této lhůtě, je v rozsahu nezastaveného řízení, tedy ve vztahu
k jednotlivému soudnímu řízení, od této Dohody oprávněna odstoupit ta Strana, která
nezastavení řízení nezpůsobila. Strany sjednávají, že k odstoupení nebude dotčená Strana
oprávněna, pokud bude nezastavení řízeni způsobeno prodlením na straně příslušného soudu.
V takovém případě učiní Strany veškeré kroky, které povedou k ukončení takového soudního
řízení. Lesy ČR jsou dále od této Dohody oprávněny odstoupit, pokud nebude Provozovateli
uhrazena částka podle odst. 3.2.1. ve lhůtě stanovené touto Dohodou. Strany nebudou
považovat za porušení této Dohody, pokud příslušný soud při zastavení řízení nerozhodne o
nákladech řízení a/nebo nákladech státu s tím, že o těchto nárocích může soud rozhodnout také
samostatným usnesením.

4.7 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Dohody či k jeho části podle zákona jako ke
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této Dohody či jeho část
je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném
rozsahu od ostatních ujednání této Dohody a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost
a vymahatelnost ostatních ujednání této Dohody. Strany se zavazují nahradit takové zdánlivé,
nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část novým ujednáním,
které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude
shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ujednání tak, aby účel a smysl této Dohody
zůstal zachován. Strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že tento odst.
4.6 v celém rozsahu nahrazuje § 576 Občanského zákoníku.

4.8 Strany se dále zavazují vždy v dobré víře jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze Stran nemohla být přičtena
odpovědnost podle zákona č. 418/201 l Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fýzických osob
(včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze Stran včetně jejích
zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů. LČR za tímto účelem vytvořily
tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho
rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a
nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

4.9 Jakékoli změny této Dohody mohou být učiněny výlučně a pouze písemnými dodatky k této
Dohodě podepsanými všemi Stranami na téže listině.

4.10 Tato Dohoda obsahuje následující přílohy:
Příloha l: Seznam vedených soudních sporů a sporných nároků

Příloha 2: Vzor zpětvzetí žaloby

4.11 Tato Dohoda je vyhotovena v 7 (sedmi) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
Strana obdrží po jednom (l) stejnopisu.

6|9



a

l

, 1(l &,, ,ZlLQd£)

generální ředitel

Lesy České republiky, s.p.

V ,m,,,,, m It

, .

ČEZ, a. S.

na základě pověřeni

V 27 -11- mo
27 -11- 2020v Mn*p€ů¥ dne

Ing. Lub lšlégr

předseda představenstva

Elektrárna Počerady, ä.&

místopře l eda představě_istva

Elektrárna PoČeradyg l a·s·

7 j9



v Dětmarovice d,, 2 6 "11- 2020
v Dětmarovice d,,2 6 "11- 2020 \

předseda předsta ensNa

Elektrárna Dětmarovice, a.s.

Mgr. René Cuber

místopředseda představenstva

Elektrárna Dětmarovice, a.s.

V 0STRAŇ' d,, 2(691L20ZO V 0'9TRAVĚ d,, u Ml. 2020

Ing. Michal Pastušek

předseda rady jednatelů

ČEZ Energetické služby, s.r.o.

Ing. Radim Koláček

jednatel

ČEZ Energetické služby, s.r.o.

vR)sr010rRTEcHd,, ?6 M- 2020 V d,, 14 1"Ĺ

ng. Miroslav K cc

předseda představenstva

Energotrans, a.s.

Ing. jiří Cihelka

místopředseda představenstva

Energotrans, a.s.

8 |9



[

V

Š \OO

Ing. Pavel Homok
předseda představenstva
Elektrárna Tisová, a.s.

" (
V d,, ,zt (l. ä7 ZO

Ing. Rudolf Francisko

člen představenstva

Elektrárna Tisová, a.s.

9j9



Příloha č. 1 k rámcové dohodě o vypořádání vzájemných nároků
Seznam vedených soudních sporů a sporných nároků

SPISOVÁ
ROK ŠKODY SOUD ZNAČKA SPORU

1997 OS Praha 1 22 C 244/2008

ŽALOVANÝ SPLATNOST
24.10.1999

1999

2000

2001
2003

2004

2005
2005

2006
2006

OS Praha 1 21 C 151/2009

OS Praha 4 55 C 114/2008

OS Praha 4 28 C 377/2009
OS Praha 4 19 C 208/2008

OS Praha 4 38 C 180/2008

OS praha 4 11 C 84/2010
OS Praha 4 38 C 129/2008

MS Praha 1 cm 17/2019
MS Praha 6 Cm 14/2015

02.12-2001

23.12.2002

14.11.2003
14.12.2005

30.09.2006

31.10.2007
31.10.2007

31.10.20'08
31.10.2008

2007

2008
2008

MS Praha 16 Cm 10/2015

MS Praha 6 Cm 19/2015
MS Praha 6 Cm 20/2015

31.10.2009

24.11.2011
13.12.2010

2008 MS Praha 2 Cm 20/2020
2009 MS Praha 39 Cm 31/2015
2009 MS Praha 52 Cm 9/2015

2010 MS Praha 39 Cm 4/2015
2010 MS Praha 11 Cm 138/2012
2010 MS Praha 52 Cm 136/2012
2011 OS Karviná 16 C 473/2013
2011 MS Praha 31 Cm 203/2013
2011 MS praha 35 Cm 207/2013

ČEZ, a. S.

Elektrárna Počerady, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
Elektrárna Tisová, a.s.
ČEZ, a. S.
Elektrárna Počerady, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
ČEZ, a. S.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
Elektrárna počerady, a.s.
Elektrárna Tisová, a.s.
ČEZ, a. S.
ČEZ, a. S.
Elektrárna počerady, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
ČEZ, a. S.
Elektrárna Počerady, as.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
Elektrárna Tisová, as.
ČEZ, a. S.
ČEZ, a.s.
Elektrárna Počerady, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
Elektrárna Tisová, a.s.
Energotraňs, as.
ČEZ, a. S.
Elektrárna Počerady, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
Elektrárna Tisová, a.s.
ČEZ Energetické služby s.r.o.
ČEZ, a. S.
Elektrárna Počerady, as.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
Elektrárna Tisová, a.s.
ČEZ,a.s.
ČEZ, a.s.
Elektrárna Počerady, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
Elektrárna Tisová, a.s.
ČEZ Energetické služby s.r.o.

Energotrans, a.s.
ČEZ, a. S.
ČEZ,a. S.
Elektrárna Počerady, as.
ČEZ, a. S.
Elektrárna Počerady, as.
ČEZ, a. S.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
Elektrárna Počerady, a.s.
ČEZ, a.s.
Elektrárna Tisová, a.s.
ČEZ, a. S.
Elektrárna Tisová, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, as.
ČEZ, a.s.
Elektrárna Tisová, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
ČEZ, a. S.

19.11.2010
15.11.2011
15.11.2011

26.10.2012
26.12.2012
26.10.2012
18.10.2013
18.10.2013
18.10.2013

20.10.2014

20.10.2014
06.11.2015

06.11.2015
13.12.2016

JISTINA
10 951 121,00 KČ

289 132,® KČ
149 284,00 KČ
603 529,00 KČ
50 611 376 KČ

9 498 368 KČ
147 103 KČ

15 324 265 KČ
1 421 820 KČ
3 546 603 KČ

371 850 KČ
16 330 623 KČ
12 038 456 KČ

2 209 439 KČ
48 350 KČ

10 195 681 KČ
3 458 012 KČ

62 188 KČ
347 685 KČ

19 629 KČ
9 700 499 KČ
3 013 865 KČ

29 376 KČ
235 108 KČ
262 659 KČ

12 994 391 KČ
3 327 491 KČ

56 247 KČ
347 751KČ

13 402 KČ
10 613 491 KČ

1 954 084 KČ
109 465 KČ
316 893 KČ
702 626 KČ

13 926 651 KČ
2 924 608 KČ

37 268 KČ
528 912 KČ

24 842 KČ
228 787 KČ
480 770 KČ

8 667 380 KČ
1 940 413 KČ

297 008 KČ
1 579 249 KČ
7 054 201 KČ

48 355 KČ
2 901 922 KČ

12 242 588 KČ
358 985 KČ

10 991 142 KČ
637 213 KČ

14 235 KČ
12 105 740 KČ

935 600 KČ
24 629 KČ

9 934 867 KČ

ÚROK K 1. 10.
2020 JISTINA + ÚROK

25 222 002,32 KČ 36 173 123,32 KČ
665 912,46 KČ 955 044,46 KČ
343 822,46 KČ 493 106,46 KČ

1 390 013,85 KČ 1 993 542,85 KČ
71479 021,43 KČ 122 090 397,43 KČ
13 414 653,06 KČ 22 913 021,06 KČ

207 755,24 KČ 354 858,24 KČ
9 532 687,95 KČ 24 856 952,95 KČ

884 464,37 KČ 2 306 284,37 KČ
2 206 217,37 KČ S 752 820,37 KČ

231 314,85 KČ 603 164,85 KČ
5 513 261,84 KČ 21 843 884,84 KČ

14 443 156,51 KČ 26 481 612,51 KČ
2 650 777,91 KČ 4 860 216,91 KČ

58 007,99 KČ 106 357,99 KČ
11 504 410,45 KČ 21 700 091,45 KČ

3 901 886,44 Kč 7 359 898,44 KČ
70 170,52 KČ 132 358,52 KČ

392 314,25 KČ 739 999,25 KČ
20 133,67 KČ 39 762,67 KČ

9 949 903,45 KČ 19 650 402,45 KČ
3 091 352,90 KČ 6 105 217,90 KČ

30 131,27 KČ 59 507,27 KČ
241 152,74 KČ 476 260,74 KČ
241 928,85 KČ 504 587,85 KČ

11 968 818,98 KČ 24 963 209,98 KČ
3 064 871,41 KČ 6 392 362,41 KČ

51 807,75 KČ 108 054,75 KČ
320 305,03 KČ 668 056,03 KČ

12 344,26 KČ 25 746,26 KČ
8 794 820,77 KČ 19 408 311,77 KČ
1 619 242,77 KČ 3 573 326,77 KČ

90 707,67 KČ 200 172,67 KČ
262 591,94 KČ 579 484,94 KČ
482 062,59 KČ 1 184 688,59 KČ

10 578 026,65 KČ 24 504 677,65 KČ
2 221 394,17 KČ 5 146 002,17 KČ

28 307,01 KČ 65 575,01 KČ
401 736,59 KČ 930 648,59 KČ

18 868,81 KČ 43 710,81 KČ
174 941,68 KČ 403 728,68 KČ

2012

2012
2013

2013
2014

OS Praha 4 29 C 435/2014

OS Karviná 19 C 499/2014
OS Praha 4 42 C 473/2015

OS Karviná 21 C 377/2015
OS Praha 4 7 C 96/2016

919 718,37 KČ 2 498 967,37 KČ

27 069,40 KČ 75 424,40 KČ
1 624 511,96 KČ 4 526 433,96 KČ
6 853 468,35 KČ 19 096 056,35 KČ

200 961,78 KČ 559 946,78 KČ
5 263 266,89 KČ 16 254 408,89 KČ

305 138,64 KČ 942 351,64 KČ
6 816,64 KČ 21 051,64 KČ

4 777 107,92 KČ 16 882 847,92 KČ
369 201,90 KČ 1 304 801,90 KČ

9 718,98 KČ 34 347,98 KČ
3 039 512,84 KČ 12 974 379,84 KČ



T"
'\

\,,

2014 OS praha 4 8 C 358/2016
2014 OS Karviná 23 C 349/2016
2014 OS Praha 4 11 C 359/2016
2014 OS Sokolov 9 C 228/2016
2015 OS Praha 4 21C 275/2018
2015 OS Praha 4 51 C 228/2018
2015 OS Praha 4 IlC 275/2018
2015 OS Sokolov 9 C 403/2018
2016 OS Praha 4 19 C 85/2020
2016 OS Praha 4 30 C 87/2020
2016 OS Praha 4 19 C 94/2020
2016 OS Karviná 26 C 105/2020
2016 OS Sokolov 10 C 131/2020

2017 - 6/2020 Praha 4 12 C 327/2020
2017 - 6/2020 Praha 4 30 C 306/2020
2017 - 6/2020 Praha 4 42 C 322/2020
2017 -6/2020 OS Karviná 27 C 273/2020

Elektrárna Počerady, as.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.
Enerflotrans, as.
Elektrárna Tisová, as.
ČEZ, a.s.
Energotrans, as.
Elektrárna Počerady, a.s.
Elektrárna Tisová, as.
ČEZ, a. S.
Elektrárna Počerady, a.s.
Energotrans, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, as.
Elektrárna Tisová, a.s.
ČEZ,a.s.
Elektrárna Počerady, a.s.
Energotrans, a.s.
Elektrárna Dětmarovice, a.s.

31.10.2016 2 716 951 KČ 856 930,80 KČ 3 573 881,80 KČ
31.10.2016 28 164 KČ 8 882,97 KČ 37 046,97 KČ
31.10.2016 163 385 KČ 51 531,90 KČ 214 916,90 KČ
31.10.2016 537 759 KČ
13.12.2017 7 455 661 KČ 1 680 914,83 KČ 9 136 575,83 KČ
13.12.2017 115 455,00 KČ 26 029,89 KČ 141484,89 KČ
13.12.2017 1 688 593 KČ 380 701,46 KČ 2 069 294,46 KČ
13.12.2017 397 684 KČ 89 659,78 KČ 487 343,78 KČ
21.11.2018 8 458 656 KČ 1 416 706,16 KČ 9 875 362,16 KČ
21.11.2018 2 639 072 KČ 442 007,52 KČ 3 081 079,52 KČ
21.11.2018 192 686 KČ 32 272,20 KČ 224 958,20 KČ
21.11.2018 24 500 KČ 4 103,41 KČ 28 603,41KČ
21.11.2018 594 315 KČ 99 539,42 KČ 693 854,42 KČ

podáni žaloby 26 049 126 KČ 0,00 KČ 26 049 126,00 KČ
podáni žaloby 7 707 827 KČ 0,00 kč 7 707 827,00 KČ
podání žaloby 497 512 KČ 0,00 KČ 497 512,00 KČ
podáni žaloby 69 924 kč 0,00 kč 69 924,00 kč

328 524 497 KČ 246 263 076 KČ 555 810 042 KČ



\

Příloha č. 2 k rámcové dohodě o vypořádání vzájemných nároků
Vzor zpětvzetí žaloby

Soud:

Ke sp. zn. V Praze dne

žalobce: Lesy České republiky, s.p.,
lČ 42196451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové

Zastoupen: Mgr. Ilonou Kindlovou, advokátem
KSĎ LEGAL advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4

FZalovany: 1.ČEZ,a.s.
lČ 45274649, se sídlem Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ: 140 53

2. Sev.en EC, a.s.
lČ 28786009, se sídlem Chvaletice, K Elektrárně 227, PSČ: 533 12

3. Elektrárna Počerady, a.s.
lČ 24288110, se sídlem Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ: 140 53

4. Elektrárna Dětmarovice, as.
lČ 29452279, se sídlem Dětmarovice 1202, 735 71 Dětmarovice

5. Elektrárna Tisová, a.s.
lČ 29160189, se sídlem Tisová 2, 356 01 Březová

6. ČEZ Energetické služby, s.r.o.
lČ 27804721, se sídlem výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava

O zaplacení náhrady škody

Zpětvzetí žaloby

jednou
Datovou schránkou
Bez při7oh



Příloha č. 2 k rámcové dohodě o vypořádání vzájemných nároků
Vzor zpětvzetí žaloby lá

l.

Žalobce si dovoluje sdělit soudu, že mezi účastníky došlo ke smírnému vyřešenívýše označeného sporu
uzavřením dohody o narovnání. S ohledem na to žalobce bere podanou žalobu zpět ve vztahu
k žalovaným č. 1., č. 3, č. 4, č. 5 a Č. 6, a navrhuje, aby soud řizenI vůči těmto účastníkům zastavil.

Účastnici řIzenI, kteří byli účastníky dohody o narovnáni, se zároveň dohodli, že žádný z nich nemá
nárok na náhradu nákladů řízení s tím, Že případné náklady státu, jako je znalečné, svědeČné apod.,
bude z poloviny hradit žalobce a polovinou hradit účastníci řízeni na straně žalované. Účastníci na
straně žalované pak v poměru tak, aby se každý ze žalovaných podílel na této polovině poměrně podle
jistiny žalované částky, která na něj připadá. S ohledem na to, že v řízenI bude pokračováno
s žalovaným č. 2, berou účastníci řízení na vědomí, že o nákladech řízení může být soudem rozhodnuto

i mimo usneseni o zastaveni r|zenl.

Il.

Žalobce proto navrhuje, aby soud vydal následuj"cí usneseni:

I. Řízení se zastavuje ve vztahu k žalovaným č. 1., č. 3, č. 4, Č. 5 a Č. 6 pro zpětvzetí žaloby žalobcem.
íl Žalobce nemá nárok na náhradu nákladů řIzení vůči žalovaným č 1 , č. 3, č 4, č. 5 a č. 6.
Ill. Žalovaní č. 1, č 3, č. 4, č 5 a č. 6 nemají nárok na náhradu nákladů vůči žalobci.
lV. Žalobci se vrací poměrná Část zaplaceného soudního poplatku za podáni žaloby

Lesy České republiky, s.p.




